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Załącznik nr 11 do Protokołu nr  1/2022 z dnia ……………………...2022 roku 
Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 

Krajowej Rady Komendantów Straży Miejskich i Gminnych 

Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Częstochowie 

 

 

Sprawozdanie  

z działalności Zarządu Krajowego 

Krajowej Rady Komendantów Straży Miejskich i Gminnych  

Rzeczypospolitej Polskiej za lata 2018 – 2022 

 

 

 Zarząd KRK SMiG RP w latach 2018 - 2022 działał w składzie: 

 

Artur Hołubiczko – prefekt, Częstochowa 

Bartłomiej Zieliński -  wiceprefekt, Warszawa 

Andrzej Cierzyński -  wiceprefekt, Czerwonak 

Mirosław Bartulewicz – skarbnik, Toruń  

Janusz Grzymała – sekretarz, Mikołów  

 

 Od momentu wyboru Zarząd działał nieprzerwanie i realizował zadania statutowe.                       

Zarząd i Stowarzyszenie działały w oparciu o zasady obowiązujące zarejestrowanego 

w sądzie stowarzyszenia na podstawie ustawy prawo o stowarzyszeniach. Nie sposób w 

sprawozdaniu  za czteroletnią kadencję szczegółowo i kompletnie przedstawić pełną 

działalność Zarządu KRK SMiG RP. Taki dokument zawierałby kilkadziesiąt stron 

maszynopisu a jego lektura trwałaby godzinami.  

 W trakcie kadencji każdy członek Stowarzyszenia może na bieżąco a nawet                          

z wyprzedzeniem wyrażać stanowiska, opiniować, inspirować, inicjować we wszystkich 

sprawach w środowisku poruszanych lub poruszać sprawy nowe. Członkowie Stowarzyszenia 

mieli natychmiastowy dostęp do wszystkich prac Zarządu, do wszystkich dokumentów,  

które na bieżąco zamieszczano na stronie internetowej.  

 W związku z powyższym sporządzanie długich sprawozdań mija się dziś z celem – 

każdy członek KRKSMiGRP przez większość kadencji Zarządu mógł wiedzieć na bieżąco                

a nawet z wyprzedzeniem i oceniać prace Zarządu, podpowiadać, wyrażać poparcie                      

lub dezaprobatę, korygować działania. Dlatego w niniejszym dokumencie zawarte                             

są najistotniejsze fragmenty działalności Zarządu KRK SMiG RP.  

 Dokumentacja bieżąca (pisma przychodzące i wychodzące) Zarządu KRK SMiG RP              

to w każdym roku po 4 obszerne segregatory pism, opinii, stanowisk, projektów, itp.  
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 Do tego należy dodać segregatory z dokumentami finansowymi i sprawozdaniami 

finansowymi oraz akta poszczególnych konferencji/szkoleń zorganizowanych przez Zarząd 

KRK SMiG RP. W sumie na działalność Zarządu złożyły się setki pism w/w aktach: 

-   pytania, opinie, stanowiska kierowane do naczelnych organów i władz państwowych, 

- opinie, odpowiedzi, stanowiska kierowane do poszczególnych komendantów, 

członków Stowarzyszenia. 

- projekty zmian przepisów prawa inicjowane przez Zarząd, opracowane 

lub współtworzone, stanowiska i opinie do tych projektów, 

- podejmowanie działań i akcji promujących funkcjonowanie naszej formacji tj. straży 

miejskich i gminnych, 

- organizowanie konferencji/szkoleń dla członków Stowarzyszenia, poszczególnych 

grup stanowiskowych lub grup specjalistycznych w strażach miejskich i gminnych, 

- udział i reprezentowanie KRK SMiG RP w pracach sejmu, senatu, ministerstw, 

organów samorządowych i branżowych.  

Bardziej szczegółowe ujęcie działalności Zarządu KRKSMiG RP zostanie 

zaprezentowane w dalszych fragmentach Sprawozdania w formie chronologicznej. 

 

Działalność chronologiczna i  merytoryczna  Zarządu KRKSMiG RP przedstawia się jak 

niżej: 

2018 rok 

17 stycznia – Zarząd podjął działania dot. zakupu dla członków Stowarzyszenia gadżetów z logo 

Stowarzyszenia (teczki, kubki, długopisy), 

19 stycznia – Prefekt KRK SMiG RP wysłał pismo do Sekretarza Krajowej Rady Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego w sprawie stanu bezpieczeństwa na drogach, 

25 stycznia – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. kompetencji straży gminnych z 

naszym udziałem, 

26 stycznia – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. organizacji straży gminnych z 

naszym udziałem. 

 W lutym Zarząd zrealizował zadanie utworzenia nowej strony internetowej Stowarzyszenia – 

www.komendanci.pl Zadanie wymagało wiele godzin pracy, korespondencji etc. 

02 luty –  Prefekt wysłał pismo okólne do komendantów w sprawach bieżących, 

05 luty – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. kompetencji straży gminnych z naszym 

udziałem, 

07 luty –  Prefekt wysłał pismo do MSWiA zawierające poprawki do ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminie, 

09 luty –  Prefekt wziął udział w spotkaniu w Biurze ZMP w Poznaniu, 
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12 luty –  Prefekt przesłał do MSWiA projekt programu szkolenia doskonalącego dla kadr 

kierowniczych naszej formacji, 

18 luty –  Prefekt wysłał do komendantów pismo okólne w sprawie szkolenia e-learning dot. 

ochrony środowiska, 

19-20 luty –  Prefekt wziął udział w wojewódzkim zjeździe komendantów w Grudziądzu 

zorganizowanym przez Gospodarza Jana Przeczewskiego i Prefekta Wojewódzkiego 

Mirosława Bartulewicza, 

27 luty – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. organizacji straży gminnych z naszym 

udziałem, 

05-07 marca – Zarząd zorganizował w Bukowinie Tatrzańskiej doroczny zjazd szkoleniowy 

komendantów oraz Krajowe Walne Zgromadzenie członków naszego  Stowarzyszenia. W 

związku z upływem kadencji zjazd miał charakter sprawozdawczo-wyborczy. Zarząd 

otrzymał absolutorium za minioną kadencję i odbyły się wybory nowych władz 

Stowarzyszenia, wybrano Zarząd w składzie: 

Artur Hołubiczko – prefekt, Bartłomiej Zieliński – viceprefekt, Andrzej Cierzyński – viceprefekt, 

Mirosław Bartulewicz – skarbnik, Janusz Grzymała – sekretarz 

        oraz Komisję Rewizyjną w składzie: 

Krzysztof Skiba – przewodniczący, Sławomir Borkowski – wiceprzewodniczący, Jan Przeczewski – 

członek, Bogdan Lewandowski – członek, Wiesław Zackiewicz – członek.  

Wyboru dokonano na kolejne 4 lata. 

 W dniach 03-08.03.2018 r. gościliśmy delegację Policji Miejskiej Dynenburga na Łotwie. 

Goście odwiedzili Częstochowę i Bukowinę Tatrzańską. 

 W dniach 05-07.03.2018 gościliśmy delegację Policji Miejskich ze Słowacji. Goście 

odwiedzili Bukowinę Tatrzańską. 

 W dniach 22.03.2018  Prefekt gościł w Częstochowie delegację ukraińskiego Stowarzyszenia 

„Spravedlyvist”. Goście są zainteresowani utworzeniem na Ukrainie straży miejskiej. 

26 marca – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. organizacji straży miejskich, 

26 marca –  Prefekt wysłał do komendantów pismo okólne w sprawach bieżących, 

27 marca –  Prefekt wziął udział w konferencji „Dronem w smog” w Gliwicach, 

06 kwiecień – Prefekt wysłał pismo do MSZ i ZMP w sprawie ukraińskiej organizacji 

„Spravedlyvist”,  

09 kwiecień – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej do spraw socjalnych straży gminnych, 

11-13 kwiecień – Prefekt wspólnie z Kolegą Kazimierzem Płusą, Komendantem z Cieszyna wzięli 

udział w międzynarodowej konferencji policji miejskich w Ołomuńcu w Czechach, 

24 kwiecień – Prefekt wziął udział w uroczystej sesji Rady Miasta Mikołowa w celu wręczenia 

Koledze Januszowi Grzymale,  sekretarzowi stowarzyszenia krzyża zasługi, 
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24 kwietnia – Prefekt wysłał pismo do MSWiA opiniujące projekt ustawy o ochronie danych 

osobowych, 

26 kwietnia – Prefekt wziął udział w uroczystej sesji Rady Gminy Lyski i wręczył Koledze Jerzemu 

Skwarskiemu krzyż zasługi. Kolega Jerzy odchodził na emeryturę, 

27 kwietnia – na skutek pisma z MSZ nie zdecydowaliśmy się na podjęcie współpracy z ukraińską 

organizacją „Spravedlyvist”, 

02 maja – Prefekt wysłał pismo do Ministerstwa Cyfryzacji w sprawie zmian w prawie o ruchu 

drogowym, 

09-11 maj – we Włodawie odbył się zjazd szkoleniowy komendantów zorganizowany po raz kolejny 

przez Kolegę Sławomira Borkowskiego.  

04 czerwiec – Prefekt skierował pismo okólne do komendantów w sprawach bieżących, 

07-11 czerwiec – Prefekt wziął udział w uroczystościach z okazji święta Dyneburga na Łotwie i 

odbył wizytę studyjną w Policji Miejskiej Dyneburga, 

14 czerwca – Prefekt wysłał pismo do MSWiA w sprawie zmiany rozporządzenia MSWiA w 

sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży miejskiej mogą nakładać grzywny w 

postępowaniu mandatowym, 

21 czerwca – Prefekt wysłał do komendantów pismo okólne w sprawach bieżących, 

28 czerwiec – Prefekt wysłał pismo do Ministerstwa Cyfryzacji w sprawie projektu zmian dot. 

CEPiK, 

11-12 lipiec – Prefekt przyjmował w Częstochowie delegację komendantów policji miejskich ze 

Słowacji. Przedmiotem ich zainteresowania była m.in. możliwość robienia zakupów sortów 

mundurowych w Polsce, 

08-10 sierpnia – Prefekt wziął udział w Ružomberoku w spotkaniu komendantów policji miejskich 

Słowacji, 

21 sierpnia – Prefekt wziął udział w święcie straży miejskich Brwinowa, Grodziska Mazowieckiego, 

Jaktorowa, Nadarzyna, Milanówka, Ożarowa Mazowieckiego po raz kolejny organizowanym 

wspólnie, tym razem w Ożarowie Mazowieckim, 

21 sierpnia – Prefekt udzielił wywiadu dla Forum Samorządowego nt. postulatów dot. straży 

gminnych w okresie przedwyborczym, 

24 sierpnia – Prefekt wysłał pismo do Dyrektora Departamentu Porządku Publicznego w MSWiA 

postulujące kontynuację prac Zespołu Doradczego i grup roboczych, 

15 września – Straż Miejska we Wrocławiu zorganizowała po raz kolejny Mistrzostwa Polski straży  

gminnych w wyciskaniu sztangi, 

26 września – Prefekt wysłał pismo do Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo - Zachodniego 

opiniujące projekt Kukiz'15 dot. uchylenia ustawy o strażach gminnych, 
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25-30 września – Prefekt przyjmował delegację policji miejskiej z Dyneburga z Łotwy, goście 

odwiedzili Częstochowę, Cieszyn, Wisłę i Ustroń.  

27 września – Prefekt wziął udział w Międzynarodowej Konferencji policji i straży miejskich, którą 

w Cieszynie zorganizował Kolega Kazimierz Płusa, 

14-17 października – Prefekt zorganizował szósty raz szkolenie z zakresu public-relation w 

Bukowinie Tatrzańskiej, 

18 października – Prefekt wysłał pismo do MSWiA w sprawie utraty uprawnień do kontroli 

osobistej w związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego, 

14 listopada – Prefekt wysłał pismo do Wiceministra SWiA monitujące ponowne podjęcie prac w 

ramach Zespołu Doradczego i grup roboczych, 

26 listopada – Prefekt wysłał ponownie pismo do Wiceministra SWiA dot. prac Zespołu Doradczego 

i grup roboczych. Monity Prefekta okazały się skuteczne, ponieważ prace w tym temacie 

zostały wznowione. 

28-30 listopada – Prefekt wziął udział w dorocznym zjeździe szkoleniowym komendantów policji 

miejskich Słowacji w Štrbskim Plesie na Słowacji, 

17-18 grudnia – Prefekt zorganizował zjazd szkoleniowy komendantów w Olsztynie pod 

Częstochową, 

18-23 grudnia – Prefekt wspólnie z Kolegą Jackiem Tarnawieckim, Komendantem Ustronia, wzięli 

udział w uroczystościach święta policji miejskiej w Dyneburgu na Łotwie. 

 Powyższy wykaz nie zawiera najliczniejszej części pracy Zarządu to jest korespondencji z 

poszczególnymi Strażami Miejskimi i Gminnymi, ich komendantami, którym udzieliliśmy 

porad prawnych, opiniowaliśmy na ich wnioski różnorakie zagadnienia, udzielaliśmy 

pomocy. Pełna dokumentacja znajduje się do wglądu w siedzibie Krajowej Rady 

Komendantów Straży Miejskich i Gminnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

2019 rok 

11 stycznia – Prefekt skierował pismo do Władz Szprotawy z prośbą i argumentacją za 

nierozwiązywaniem Straży Miejskiej, 

16 stycznia – Prefekt udzielił obszernego wywiadu Dziennikowi Gazeta Prawna, na temat  

bezpieczeństwa włodarzy miejskich w związku z zabójstwem Pana Pawła Adamowicza, 

Prezydenta Gdańska, 

17 stycznia - Zarząd przyznał Krzyż za zasługi dla Pana Henryka Januszewskiego, Zastępcy 

Komendanta  SM w Grudziądzu,weterana  od początku  pracującego w naszej formacji, 

21 stycznia – Prefekt rozesłał list ogólny zawierający sprawozdania i aktualne informacje bieżące, 

01 luty - Zarząd przyznał Krzyż za zasługi Panu Andrzejowi Kaniowskiemu. Komendantowi SM  

Ostrowca Świętokrzyskiego, 
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07 luty - Prefekt podjął korespondencję, z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 

sprawie wpisania zawodu strażnik miejski do katalogu prac w szczególnych warunkach, 

14 luty - Prefekt wziął udział w spotkaniu Komendantów w Poznaniu, 

19  luty - Prefekt wziął udział w spotkaniu Komendantów w Warszawie, 

21 luty - Prefekt wziął udział w sesji Rady Miasta Żyrardowa, gdzie wręczył Krzyż za zasługi Panu 

Janowi Sankowskiemu, Komendantowi Straży Miejskiej Żyrardowa, 

27 luty - Prefekt wziął udział w II Kongresie Czystego Powietrza w Warszawie, 

W lutym i w marcu Zarząd poświęcił dużo czasu i pracy na przygotowanie szkolenia dla 

Komendantów w Bukowinie Tatrzańskiej. 

06 marca - Prefekt rozesłał pismo okólne z aktualnościami i programem szkolenia, 

14 marca - Prefekt przyjął sprawozdanie roczne od Pana Dariusza Hybsia, Wielkopolskiego Prefekta  

Wojewódzkiego, Komendanta Straży Miejskiej Kalisza, 

21 marca - Prefekt rozesłał pismo okólne dotyczące powoływania inspektorów danych osobowych,  

25 – 28 marca – zostało zorganizowane i przeprowadzone szkolenie, w trakcie ogólnopolskiego 

dorocznego zjazdu szkoleniowego komendantów straży miejskich i gminnych w Bukowinie 

Tatrzańskiej, odbyło się także Krajowe Walne Zgromadzenie Członków KRK SMiG RP. 

22 – 30 marca – Zarząd przyjmował delegację Straży Miejskiej z Łotwy na czele z Genadijem 

Kamińskim, Komendantem Straży Miejskiej Dyneburga, 

03 - 05 kwietnia - Prefekt wziął udział w Międzynarodowej Konferencji Policji i Straży Miejskich w 

Ołomuńcu w Republice Czeskiej. Konferencja odbyła się pod patronatem Prefekta KRK 

SMiG RP, 

05 kwiecień - Prefekt uzupełnił analizę Komendanta Straży Miejskiej Katowic dotyczącą zarobków 

strażników i opublikował ją, 

09 kwiecień – w Warszawie, w Ministerstwie Cyfryzacji odbyło się z udziałem Zarządu spotkanie 

dotyczące CEPiK 2.0., 

11 kwiecień - Prefekt wziął udział w Warszawie w Gali Przyjaciół Zwierząt zorganizowanej przez 

NIK, 

09 maj -  Prefekt wziął udział w Międzynarodowych Targach Policyjnych w Warszawie, 

21 - 24 maj - Pan Sławomir  Borkowski, Komendant Straży Miejskiej Włodawy, Lubelski Prefekt 

Wojewódzki, Członek Komisji Rewizyjnej KRKSMiG RP zorganizował po raz 10 zjazd 

szkoleniowy Komendantów we Włodawie. W trakcie zjazdu uczestnicy odbyli wizytę 

studyjną do Brześcia na Białorusi. W trakcie zjazdu ponadto Prefekt wręczył Krzyże za 

zasługi dla Kolegi Andrzeja Toporkiewicza, Komendanta Straży Miejskiej Tarczyna i innych 

osób. 

22 - 23 maj - Prefekt współorganizował z Wyższą Szkołą Ochrony Pracy w Katowicach seminarium  

szkoleniowe  dla Komendantów, 
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29 maj - Prefekt rozesłał pismo okólne dotyczące aktualności oraz między innymi informację o 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego ZMP, 

30 maj – Prefekt rozesłał pismo okólne dotyczące Kampanii Społecznej „Jedna Koperta Jeden 

Samochód”, 

02 czerwiec – Pan Piotr Kubczak, Komendant Straży Miejskiej w Swarzędzu  zorganizował dla 

strażniczek i strażników bieg na 10 km w ramach ogólnopolskich zawodów, 

04 czerwiec - Prefekt rozesłał pismo okólne z aktualnościami oraz gratulacjami i podziękowaniami 

dla Pana Sławomira Borkowskiego za Jego konsekwencję i zdolności przy organizowaniu 

szkoleń we Włodawie, 

5 - 10 czerwiec - Prefekt wziął udział w konferencji straży i policji miejskich w Dyneburgu na 

Łotwie oraz uroczystościach  miejskich związanych  z  królem Stefanem Batorym, 

6 - 8 czerwiec - Pan Zbigniew Kuleta, Komendant Straży Miejskiej Łodzi zorganizował dla 

komendantów województwa seminarium szkoleniowe i zjazd wojewódzki, 

24 - 25 czerwiec - Prefekt zorganizował dla Komendantów zjazd szkoleniowy w Poznaniu. W tym 

też czasie w Poznaniu odbyło się spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Związku Miast Polskich. Na spotkaniu kolejny raz Pan Artur Hołubiczko został wybrany 

Przewodniczącym Komisji na kolejną kadencję samorządu terytorialnego. Jego Zastępcami 

zostali wybrani: Pan Zbigniew Kuleta, Komendant Straży Miejskiej Łodzi, Pan Krzysztof 

Skiba, Komendant z Ełku a sekretarzem Komisji został Pan Mirosław Bartulewicz z Torunia, 

28 czerwiec - Prefekt wziął udział  uroczystości i konferencji prasowej, w trakcie których wręczył 

Krzyż za zasługi Panu Krzysztofowi Tokarzowi, Komendantowi Straży Miejskiej z 

Andrychowa, 

28 czerwiec - Zarząd przyznał Krzyż za zasługi Komendantowi Policji Zamościa na wniosek Pana 

Komendanta Straży Miejskiej Zamościa, 

2 lipiec – Prefekt złożył zamówienie na 100 Krzyży za zasługi, Krzyże dostarczone zostały w dniu 

10.08.2019r. 

27 sierpień - odszedł na emeryturę Pan Komendant Władysław Kozieł, były Komendant SM Kielc i 

Świętokrzyski Prefekt Wojewódzki. Prefekt skierował na Jego ręce podziękowania  i 

życzenia pomyślności. 

29 sierpień - Zarząd podjął uchwały o nadaniu  Krzyży za zasługi dla weterana naszej formacji Jacka 

Misterkiewicza z SM Rybnik i Krzysztofa Kanabusa z  SM Konstancina Jeziornej, 

14 wrzesień - odbyły się VII Mistrzostwa  Straży Miejskich i Gminnych w Wyciskaniu 

Wielokrotnym Sztangi Leżąc zorganizowane we Wrocławiu przez Pana Komendanta Straży 

Miejskiej w Wrocławia. 

20 – 27 wrzesień – Zarząd przyjmował delegację Straży Miejskiej z Łotwy z Panem Genadijem 

Kamińskim, Komendantem Dyneburga na czele. Korzystając z okazji Zarząd chce bardzo 
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podziękować: Panu Zbigniewowi Słyszowi, Komendantowi SM Wrocław, Panu Piotrowi 

Kościelnemu, Zastępcy Komendanta SM Wrocław, Pani Mirosławie  Sarnackiej - Prośniak, 

Komendant SM Karpacza, Panu Ryszardowi Kąskowi, Komendantowi SM Szczawno – 

Zdrój, za pomoc w organizacji delegacji łotewskiej pobytu w Polsce, umożliwienie 

zwiedzania Komend i ciepłe przyjęcie oraz okazję do złożenia wizyty studyjnej również w 

Czechach, 

03 - 04 październik – Pan Zbigniew Słysz, Komendant SM Wrocławia zorganizował we Wrocławiu 

seminarium szkoleniowe dla Komendantów. Była okazja podziwiać nową komendę i jej 

wyposażenie.  

15 październik - Prefekt wziął udział w zjeździe Komendantów województwa małopolskiego w 

Krakowie. Tamże wręczył cztery Krzyże za zasługi dla oficerów Policji z KG i KW Policji. 

Odznaczenia Zarząd nadał na wniosek Pana Piotra Szyszki Komendanta SM Krynicy-Zdrój, 

Małopolskiego Prefekta Wojewódzkiego. Na zjeździe z funkcji Prefekta ustąpił Pan Piotr 

Szyszka, a nowym Prefektem Wojewódzkim został Pan Krzysztof Tokarz, Komendant SM 

Andrychowa. 

15 - 18 październik - Prefekt zorganizował VIII szkolenie z zakresu public-relations w Bukowinie 

Tatrzańskiej. Szkolenie to z roku na rok gromadzi coraz większą liczbę uczestników. Złożona 

została także wizyta studyjna Policji Miejskiej Kieżmarku na Słowacji. 

24 - 25 październik - Prefekt wziął udział w spotkaniu plenarnym Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku ZMP zorganizowanym w Łodzi przez Pana Zbigniewa Kuletę, Zastępcę w Komisji, 

Komendanta SM Łodzi. W trakcie spotkania była okazja zwiedzić nową komendę SM Łodzi, 

30 październik – w związku z różnymi wątpliwościami, Prefekt skierował pismo do Wojewody 

Śląskiego dot. używania przez naszą formację dronów, 

31 październik - Straż Miejska Krakowa zorganizowała I Mistrzostwa Polski Strażników Miejskich 

w konkurencjach sprawnościowo – wytrzymałościowych, 

15 listopad – Pan Zbigniew Kuleta, Komendant SM Łodzi, zorganizował we Włodzimierzowie zjazd 

wojewódzki dla Komendantów. Na spotkaniu Prefekt podzielił się aktualnymi informacjami 

oraz konsultował przebieg wyborów wojewódzkich. Nowym Łódzkim Prefektem 

Wojewódzkim został Pan Piotr Czyżewski, Zastępca Komendanta SM Łodzi, 

19 listopad – Prefekt skierował do MSWiA pismo w sprawach legislacyjnych. Ze stanowiska 

zajmującego się w MSWiA naszą formacją odeszła Pani Aneta Suda, a objęła je Pani Monika 

Zalewska, 

22 listopad - Prefekt skierował pismo okólne zawierające aktualne informacje, 

26 - 28 listopad - Prefekt wziął udział w ogólnopolskim dorocznym zjeździe szkoleniowym 

Komendantów Policji Miejskich Słowacji w Sztrbskim Plesie. Wygłosił po słowacku referat 
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oraz gratulacje z okazji przyznania słowackiej formacji przez Parlament prawa do 

wcześniejszych emerytur. 

28 listopad – Zarząd przyznał Krzyż za zasługi na wniosek Komendanta SM Zamość. 

11 - 13 grudzień - Prefekt zorganizował w Olsztynie pod Częstochową zjazd szkoleniowy dla 

Komendantów połączony ze spotkaniem wigilijnym. Spotkania kończące rok organizuje  od 

ok. 20 lat. Cieszą się dużą frekwencją. 

17 – 23 grudzień - Prefekt wspólnie z Panem Mirosławem Bartulewiczem Komendantem SM 

Torunia, Kujawsko–Pomorskim Prefektem Wojewódzkim i Skarbnikiem KRK SMiG RP, 

wzięli udział w uroczystościach jubileuszu XXV-lecia Straży Miejskiej na Łotwie i 

konferencji szkoleniowej z tej okazji. 

2020 rok 

17 stycznia – Prefekt KRK SMiG RP wziął udział w spotkaniu roboczym Komendantów w 

Krakowie, 

29 stycznia – Prefekt KRK SMiG RP skierował do Komendantów oraz uprawnionych organów 

sprawozdanie z działalności Zarządu KRK SMiG RP za 2019 roku, 

31 stycznia – Prefekt KRK SMiG RP wziął udział w spotkaniu roboczym Komendantów w 

Warszawie, 

19 luty – Prefekt KRK SMiG RP skierował do Komendantów pismo okólne zawierające aktualności 

dot. naszej formacji, 

27 luty – Prefekt KRK SMiG RP wziął udział w Konferencji Bezpieczne Miasto 2020 w Warszawie, 

Ponadto w lutym prowadzone były nasilone prace organizacyjne i przygotowania do 

ogólnopolskiego dorocznego zjazdu szkoleniowego Komendantów, który miał się odbyć w 

połowie marca, jednak z uwagi na pandemię w ostatniej chwili musiał być odwołany, 

6 kwietnia – Prefekt KRK SMiG RP skierował pismo do Wojewody Śląskiego zawierające pytania 

związane ze zmienioną sytuacją w związku z pandemią, 

8 kwietnia – Prefekt KRK SMiG RP skierował pismo do Ministra SWiA z pytaniem dot. szkoleń, 

praktyk i egzaminów końcowych dla strażników w sytuacji pandemii (bez odpowiedzi).  

W końcu marca i kwietnia Prefekt KRK SMiG RP rozesłał szereg pism do różnych naczelnych 

urzędów, organów itp. podmiotów z wieloma pytaniami w związku z sytuacją pandemii. 

Większość pozostała bez odpowiedzi. 

06 maja - Prefekt KRK SMiG RP skierował pismo do Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miasta 

w Międzyrzecu Podlaskim wnoszące o nierozwiązywanie Straży Miejskiej, 

18 maja – Prefekt KRK SMiG RP skierował pismo do Federacji Regionalnych Związków Gmin i 

Powiatów RP dot. postulowanych przez tę Federację zagadnień legislacyjnych. 
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W maju Prefekt KRK SMiG RP prowadził ożywioną i wymagającą analiz korespondencję z czeską 

firmą FT Technologies w sprawie systemu informatycznego do zarządzania procesem 

zdarzeń, 

12 czerwca – Prefekt KRK SMiG RP wziął udział w naradzie Komendantów w Warszawie, 

29 czerwca – Prefekt KRK SMiG RP wziął udział w zjeździe szkoleniowym Komendantów w 

Lesznie, 

03 lipca – Prefekt KRK SMiG RP wziął udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich w 

Śremie. Prezentował tematy dot. działalności naszej Formacji w sytuacji pandemii oraz 

uzyskał obietnicę dofinansowania i współorganizacji konferencji i uroczystości z okazji 

XXX-lecia działalności Straży Miejskich, 

07 lipca – Prefekt KRK SMiG RP skierował do Komendantów pismo z prośbą o udostępnienie inf. o 

strażnikach i pracownikach, którzy pracują w Strażach od 1991 r. (w 2021 Zarząd skieruje do 

Nich listy gratulacyjne), 

29 sierpnia - Prefekt KRK SMiG RP przekazywał Komendantom życzenia z okazji Dnia Straży 

Gminnej. W końcu sierpnia i września prowadzone były także intensywne prace 

przygotowawcze i organizacyjne przed ogólnopolskim dorocznym zjazdem szkoleniowym 

Komendantów, 

15 września – Prefekt KRK SMiG RP skierował pismo do Ministra SWiA dot. nowych przepisów 

związanych z prawami jazdy (bez odpowiedzi), 

16-18 września - Prefekt KRK SMiG RP wziął udział w Międzynarodowej Konferencji Policji i 

Straży Miejskich w Ołomuńcu (Czechy), 

20-23 września – zorganizowany został ogólnopolski doroczny zjazd szkoleniowy Komendantów, 

który odbył się w Bukowinie Tatrzańskiej. 

W trakcie szkolenia Prefekt KRK SMiG RP został odznaczony złotą odznaką Polskiego Związku 

Straży Miejskich i Gminnych, 

24-25 września – Prefekt KRK SMiG RP wziął udział w zjeździe szkoleniowym oraz konferencji 

Komendantów województwa pomorskiego w Starogardzie Gdańskim. 

Spotkanie zorganizowała Koleżanka Krystyna Kwidzińska-Kulas, Gospodarz i Pomorski Prefekt 

Wojewódzki. W trakcie szkolenia Prefekt KRK SMiG RP wręczył Krzyż za zasługi 

Komendantowi Straży Miejskiej Rumii, Koledze Romanowi Świrskiemu, 

29 września – Prefekt KRK SMiG RP skierował do Komendantów pismo okólne z prośbą o 

propozycje rozwiązania problemu związanego z nowymi przepisami dot. praw jazdy, 

13-16 października – zorganizowano szkolenie komendantów w Bukowinie Tatrzańskiej dot. 

zagadnień public-relations, 

17 listopada – Prefekt KRK SMiG RP przekazał do MSWiA zebrane propozycje Komendantów dot. 

przepisów związanych z prawem jazdy, 
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16 i 21 listopada – Prefekt KRK SMiG RP skierował pisma do naczelnych organów w sprawie 

korzystania przez Straże z systemu CEPiK, 

11 grudnia – Prefekt KRK SMiG RP wysłał pismo do Kancelarii Premiera zawierające uwagi do 

brzmienia Narodowego Programu Szczepień, 

16-18 grudnia – zorganizowano szkolenie Komendantów w Olsztynie k. Częstochowy 

2021 rok  

04.01. Prefekt KRK SMiG RP Pana Artur Hołubiczko skierował pismo do Ministerstwa Zdrowia 

dot. procedury szczepień strażników gminnych na COVID-19. 

08.01. Prefekt skierował pismo do Prezesa Urzędu  Ochrony Danych Osobowych dot. interpretacji 

korzystania przez Straże z CEPiK. 

28.01. Prefekt rozkolportował pismo Kancelarii Prezesa Rady Ministrów dot. dostępu do CEPiK. 

29.01. Pan Piotr Czyżewski, Łódzki Prefekt Wojewódzki wystąpił do Wojewody Łódzkiego z 

wnioskiem o ustanowienie przez Ministra SWiA Odznaki Honorowej za Zasługi dla Straży 

Gminnej. 

03.02. Prefekt kierował pismo do Prezesa Rady Ministrów w sprawie przeniesienia nr 986 do 

katalogu numerów interwencyjnych (opinia negatywna). 

 12.02. odbyło się robocze spotkanie komendantów w Praszce 

04.03. Prefekt wziął udział w spotkaniu Komendantów zorganizowanym przez Pana Waldemara 

Matuszewskiego, Komendanta Straży Miejskiej Poznania z okazji XXX rocznicy powołania 

Straży Miejskiej – Policji Municypalnej Poznania. Bardzo ciekawe, pouczające i wzruszające 

spotkanie odbyło się on-line. 

01.04. Prefekt skierował pismo do Ministra SWiA oraz Prezesa UODO o interpretację uprawnień 

Straży gminnych do dostępu do CEPiK. 

18-21.04. ze względu na obostrzenia pandemiczne Prefekt był zmuszony odwołać ogólnopolski 

doroczny zjazd Komendantów planowany w Bukowinie Tatrzańskiej na 18-21.04.2021 r. 

Przygotowanie zjazdu wymagało ok. 2 miesięcy pracy organizacyjnej. 

28.04. Prefekt skierował pismo do Ministra SWiA z prośbą o wdrożenie systemu eMandat. 

29.04 Prefekt skierował pisma do Ministerstwa SWiA oraz do Ministra Klimatu i Środowiska z 

prośbą o interpretację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

20.05 - Prefekt skierował pisma do MSWiA i do MKiŚ  w sprawie interpretacji zasad 

gospodarowania odpadami. 

11.06 odbyło się w Warszawie spotkanie robocze komendantów. 

14.06 Prefekt skierował pismo do Ministerstwa Klimatu i Środowiska w sprawie interpretacji ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

20-23.06 Prefekt zorganizował doroczny ogólnopolski zjazd szkoleniowy komendantów w 

Bukowinie Tatrzańskiej. Prace przygotowawcze i organizacyjne trwały dwa miesiące. 
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28-29.06 Prefekt wziął udział w uroczystościach XXX-lecia Straży Miejskiej w Brodnicy. 

Odznaczył Pana Komendanta Mariana Chwiałkowskiego Krzyżem za Zasługi a strażników 

dyplomami uznania. 

06.07 Prefekt skierował pismo do Ministerstwa Klimatu i Środowiska z wnioskiem o interpretację 

ustawy o elektro- mobilności w zakresie pojazdów elektrycznych. 

03-04.08 Prefekt wziął udział w naradzie w SM Kraków w związku z przygotowaniami do 

Międzynarodowej Konferencji Straży Miejskich i Gminnych. 

17.08 Prefekt wziął udział w spotkaniu z okazji XXX-lecia Straży Miejskiej Poznania. Prefekt 

przekazał grupie weteranów –strażników Krzyże za Zasługi.  

26-27.08 Prefekt wziął udział w uroczystościach XXX-lecia Straży Miejskiej w Krynicy Zdroju oraz 

Konferencji naukowej zorganizowanej z tej okazji. Z wielką przyjemnością i podziwem 

wysłuchał wykładu Pana Piotra Szyszki. 

31.08 odbyła się uroczystość XXX-lecia Straży Miejskiej w Gliwicach 

03.09 odbyły się uroczystości XXX-lecia Straży Miejskich Polkowic i Częstochowy. 

08.09 Prefekt wziął udział w uroczystościach XXX-lecia Straży Miejskiej Tczewa, które ciekawie 

zorganizował Pan Komendant Andrzej Jachimowski. 

W uroczystościach wzięła udział grupa komendantów z Panią Krystyną Kwidzińską-Kulas ze 

Starogardu Gdańskiego, Pomorskim Prefektem Wojewódzkim. 

10.09 odbyły się uroczystości XXX-lecia Straży Miejskiej Wałbrzycha. 

14-17.09 Prefekt wziął udział w uroczystościach XXX-lecia Straży Miejskiej Włodawy połączonych 

ze szkoleniem dla licznej grupy Komendantów. W trakcie spotkania przeżyliśmy bardzo 

podniosłą i wzruszającą chwilę – pożegnania Pana Sławomira Borkowskiego, Gospodarza, 

który odchodził na emeryturę. 

22-24.09 Prefekt miał zaszczyt i przyjemność wziąć udział w Konferencji Naukowej zorganizowanej 

we Wrocławiu z okazji XXX-lecia tamtejszej Straży Miejskiej. Pan Piotr Kościelny, świeżo 

awansowany Komendant - Gospodarz wydał z tej akcji pamiątkowe odznaczenia (Prefekt 

miał zaszczyt je otrzymać) oraz naukową publikację książkową poświęconą historii Straży 

Miejskiej Wrocławia. 

29.09-01.10 Prefekt zorganizował X-ty jubileuszowy zjazd szkoleniowy dla komendantów i 

przedstawicieli straży gminnych dot. zagadnień public –relations w Bukowinie Tatrzańskiej. 

21.10 odbyły się uroczystości XXX-lecia Straży Miejskiej Szczecina. 

22.10 odbyły się uroczystości z okazji XXX-lecia Straży Miejskiej Zgierza. 

27-29.10 Prefekt miał przyjemność uczestniczyć w corocznym ogólnosłowackim zjeździe 

szkoleniowym Komendantów policji miejskich Słowacji w Strebskim Plesie. 

04-05.11 Prefekt miał przyjemność i zaszczyt uczestniczyć i współprowadzić Międzynarodową 

Konferencję naukową zorganizowaną przez Straż Miejską Krakowa i Uniwersytet 
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Jagielloński z okazji XXX-lecia Straży Miejskiej Krakowa. Pan Jerzy Mądrzyk Gospodarz, 

zgromadził liczne grono gości zagranicznych, Komendantów straży gminnych, miejskich, 

naukowców. Została też z tej akcji wydana publikacja książkowa traktująca o historii Straży 

Miejskiej Krakowa. 

17-19.11 Prefekt wziął udział w zjeździe szkoleniowo-sprawozdawczo-wyborczym Dolnośląskiej 

Prefektury Stowarzyszenia w Zamku Czocha. 

Prefekt otrzymał w prezencie obszerny kalendarz na 2022 roku wydany przez tą właśnie Prefekturę 

Wojewódzką, m.in. z fotografiami Prefekt  wewnątrz. Pan Piotr Kościelny po 11 latach 

sprawowania funkcji Prefekta Wojewódzkiego przekazał ją Koledze Wojciechowi Sołtysowi, 

Zastępcy w SM Wrocław. 

02-03.12 Prefekt wziął udział w uroczystościach XXX-lecia Straży Miejskiej w Tarnobrzegu. 

Wręczył Panu Komendantowi Robertowi Kędziorze i strażnikowi pracującemu od początku 

Krzyże za Zasługi. 

15.12 Prefekt skierował odpowiedź do MSWiA zawierającą naszą negatywną opinię w sprawie 

usunięcia formularzy z druków mandatowych. 

15-17.12 Prefekt zorganizował w Złotym Potoku pod Częstochową zjazd szkoleniowy dla 

komendantów. 

23.12 dokonaliśmy zgłoszenia naszego Stowarzyszenia do Centralnego Rejestru Beneficjentów 

Rzeczywistych. 

 

Pozostałe informacje o działalności Zarządu, Członków Stowarzyszenia, współpracy 

i działalności Stowarzyszenia znajdują się na stronie internetowej www.komendanci.pl. 

  Aktualnie do Stowarzyszenia należy 307 członków zwykłych i 8 wspierających. 

Na zakończenie sprawozdania wypada powtórzyć, że zaledwie w zarysie odzwierciedla ono 

działalność Zarządu KRK SMiG RP w kadencji marzec 2018 - marzec 2022.  

Odrębnym trybem realizowano sprawozdawczość finansową i inną wynikającą                       

z odrębnych przepisów ustawy o stowarzyszeniach. W tych zagadnieniach organy, do których 

sprawozdania kierowano i organy kontrolne nie wnosiły uwag. Proszę członków Komisji            

Rewizyjnej i uczestników Krajowego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  o lekturę 

niniejszego sprawozdania, przyjęcie go i udzielenie ustępującemu Zarządowi absolutorium. 

 

Za Zarząd KRK SMiG RP 

Artur Hołubiczko 

Prefekt KRK SMiG RP 
 

 


